نویسنده فرانسوی "ادمون دو تامپل (Eddm-du-Temple) در یکی از آثار خود نوشته است که "در عهد محمد شاه قاجار به سال ۱۸۳۱ء اولین بار در تهران روزنامه دولتی انتشار یافت این روزنامه ماهانه بود، تاریخ انتشار شماره اول آن اول ماه مه آن سال است"<sup>۲</sup> این جریده همان جریده است که در بالا ازاں در مجله "آسیای لندن" ذکر گردید. پس ما بر این نتیجه رسیدیم که اولین روزنامه ای که در ایران منتشر شد است در تاریخ دوشنبه ۲۵ محرم سال ۱۲۵۳ هـ مطابق با اول ماه مه ۱۸۳۷ میلادی یعنی بعد از درگذشت فتح علی شاه قاجار و جلوس محمد شاه منتشر گردید.

گرچه تاریخ زبان و ادبیات فارسی خیلی قدیم است اما تاریخ اخبار نویسی فارسی چه در ایران و چه در خارج بیش از صد و پنجاه سال تاریخ ندارد.

وقتی که چاپخانه و چاپ (دارالفون) در ایران شروع به کار کرد و سروصورتی گرفت.